2017年公司委托第三方公司进行了环境风险调查评估，并编写了《环境风

险评估报告》及《突发环境事件应急预案》。《突发环境事件应急预案》在

中卫市环境保护局进行了备案，备案号：64050020170012。

5、环境自行监测方案

公司按照《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017）、《排污

单位自行监测技术指南火力发电及锅炉》（HJ820-2017）、《排污单位自行

监测技术指南造纸工业》（HJ821-2017）及国家污染物排放标准、环境影响

评价报告书（表）及其批复、环境监测技术规范的要求，修订了自行监测方

案，方案在中卫市环境监测站备案，并在宁夏企业自行监测平台进行了公开。

公司根据方案规定开展自行监测工作，废水氨氮、COD、总氮、流量、PH

值采用在线监测仪进行监测，并实现区、市环保部门监控联网，其它项目委

托第三方进行监测，自设有水质监测室，监测室对PH值、SS、COD、BOD5、色

度、总氮、总磷进行日常监测。

热电站烟气烟尘、SO2、NOX采用自动监测仪进行监测，并实现与区、市环

中冶美利云产业投资股份有限公司 2019年年度报告全文

67

保部门监控联网，烟气中汞及其化合物、无组织（厂界颗粒物、废水处理系

统厂界臭气浓度硫化氢、氨）、厂界噪声项目委托第三方进行监测。

公司按照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》、公

司自行监测方案内容在宁夏企业自行监测平台、全国污染源监测信息管理与

共享平台进行了信息公开。

6、其他应当公开的环境信息

历史行政处罚情况：

（1）因公司 2015 年 7月 1 日至 9 月 10 日期间废气排放超标，被中卫市

环境保护局给予了 2万元的行政处罚（<中卫市环境保护局行政处罚决定书>

卫环罚字[2015]31 号），公司随后完成了整改。

（2）2016 年 1 月，公司将废水处理过程中产生的一般工业固废污泥临时

堆放在美利浆纸院内晾晒，而晾晒场所未经环境保护行政部门批准且不符合

国家环境保护标准，被中卫市环境保护局给予了 3万元的行政处罚（<中卫市

环境保护局行政处罚事先告知书>卫环罚告字[2016]5 号）。公司当年完成了

整改。

7、其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中冶美利云产业投资股份有限公司 2019年年度报告全文

68

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中冶美利云产业投资股份有限公司 2019年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 378,463,035 54.44% -378,463,035 -378,463,035 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 145,000,000 20.86% -145,000,000 -145,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 233,463,035 33.57% -233,463,035 -233,463,035 0 0.00%

其中：境内法人持股 233,463,035 33.57% -233,463,035 -233,463,035 0 0.00%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 316,800,000 45.56% 378,463,035 378,463,035 695,263,035 100.00%

1、人民币普通股 316,800,000 45.56% 378,463,035 378,463,035 695,263,035 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 695,263,035 100.00% 695,263,035 100.00%

1、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年4月公司非公开发行股份，特定股东认购股份锁定期已满，解除了限售。

2、股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

中冶美利云产业投资股份有限公司 2019年年度报告全文

70

3、股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

4、股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

5、采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

6、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司

普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

7、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

北京兴诚旺实

业有限公司
145,000,000 0 145,000,000 0

2016 年 4 月公司非公开发行

股票，兴诚旺认购股份并承

诺 36 个月内不转让。

2019-6-26

赛伯乐投资集

团有限公司
68,093,385 0 68,093,385 0

2016 年 4 月公司非公开发行

股票，赛伯乐集团认购股份

并承诺 36 个月内不转让。